

正味財産増減計算書内訳表

2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1)経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	30,000	30,000	0	0	0	3,600	3,600	26,400	0	60,000
受取入会金	0	0	0	0	30,000	30,000	0	0	0	3,600	3,600	26,400		60,000
受取会費	0	0	0	0	22,357,900	22,357,900	0	0	0	2,682,948	2,682,948	19,674,952	0	44,715,800
正会員受取会費	0	0	0	0	21,410,000	21,410,000	0	0	0	2,569,200	2,569,200	18,840,800		42,820,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	947,900	947,900	0	0	0	113,748	113,748	834,152		1,895,800
受取補助金等	0	0	0	9,240,000	0	9,240,000	0	0	0	0	0	0	0	9,240,000
受取民間助成金	0	0	0	9,240,000	0	9,240,000	0	0	0	0	0	0		9,240,000
受取負担金	0	0	0	5,500,000	630,000	6,130,000	1,450,000	0	5,665,000	0	7,115,000	470,000	0	13,715,000
受取負担金	0	0	0	5,500,000	630,000	6,130,000	1,450,000	0	5,665,000	0	7,115,000	470,000		13,715,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55,000	0	55,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55,000	0	55,000
経常収益計	0	0	0	14,740,000	23,017,900	37,757,900	1,450,000	0	5,665,000	2,686,548	9,801,548	20,226,352	0	67,785,800
(2)経常費用														
事業費	8,295,841	3,674,588	7,349,181	31,635,710	0	50,955,320	5,345,388	3,674,588	7,573,932	0	16,593,908	0	0	67,549,228
役員報酬	192,000	96,000	192,000	288,000	0	768,000	96,000	96,000	0	0	192,000	0	0	960,000
給料手当	2,621,600	837,800	1,675,600	2,513,400	0	7,648,400	837,800	837,800	0	0	1,675,600	0	0	9,324,000
通勤費	58,810	29,405	58,810	88,215	0	235,240	29,405	29,405	0	0	58,810	0	0	294,050
退職給付費用	420,400	210,200	420,400	630,600	0	1,681,600	210,200	210,200	0	0	420,400	0	0	2,102,000
福利厚生費	298,900	149,450	298,900	448,349	0	1,195,599	149,450	149,450	0	0	298,900	0	0	1,494,499
会議費	2,036,359	1,018,179	2,036,359	3,080,865	0	8,171,762	1,018,179	1,018,179	2,592	0	2,038,950	0	0	10,210,712
旅費交通費	18,140	9,070	18,140	36,214	0	81,564	12,070	9,070	101,460	0	122,600	0	0	204,164
通信運搬費	326,292	163,146	326,292	3,330,569	0	4,146,299	163,146	163,146	6,600	0	332,892	0	0	4,479,191
減価償却費	13,402	6,701	13,402	20,107	0	53,612	6,701	6,701	0	0	13,402	0	0	67,014
消耗品費	81,204	40,602	81,204	121,810	0	324,820	40,602	40,602	0	0	81,204	0	0	406,024
修繕費	650,320	325,160	650,320	1,347,280	0	2,973,080	376,310	325,160	0	0	701,470	0	0	3,674,550
印刷製本費	682,767	341,383	682,767	9,832,183	0	11,539,100	341,383	341,383	0	0	682,766	0	0	12,221,866
光熱水料費	22,151	11,075	22,151	33,228	0	88,605	11,075	11,075	0	0	22,150	0	0	110,755
賃借料	709,981	354,990	709,981	1,100,616	0	2,875,568	354,990	354,990	0	0	709,980	0	0	3,585,548
諸謝金	115,280	57,640	115,280	172,921	0	461,121	57,640	57,640	0	0	115,280	0	0	576,401
委託費	0	0	0	8,503,000	0	8,503,000	1,615,000	0	7,459,650	0	9,074,650	0	0	17,577,650
雑費	48,235	23,787	47,575	88,353	0	207,950	25,437	23,787	3,630	0	52,854	0	0	260,804

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,503,981	0	4,503,981
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240,000	0	240,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	912,000	0	912,000
通勤費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43,020	0	43,020
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	245,000	0	245,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162,388	0	162,388
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	762,540	0	762,540
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22,676	0	22,676
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	241,819	0	241,819
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,753	0	16,753
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,889	0	17,889
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	289,252	0	289,252
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	77,592	0	77,592
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,688	0	27,688
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	887,476	0	887,476
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61,599	0	61,599
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341,000	0	341,000
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55,289	0	55,289
経常費用計	8,295,841	3,674,588	7,349,181	31,635,710	0	50,955,320	5,345,388	3,674,588	7,573,932	0	16,593,908	4,503,981	0	72,053,209
評価損益等調整前当期経常増減額	-8,295,841	-3,674,588	-7,349,181	-16,895,710	23,017,900	-13,197,420	-3,895,388	-3,674,588	-1,908,932	2,686,548	-6,792,360	15,722,371	0	-4,267,409
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-8,295,841	-3,674,588	-7,349,181	-16,895,710	23,017,900	-13,197,420	-3,895,388	-3,674,588	-1,908,932	2,686,548	-6,792,360	15,722,371	0	-4,267,409
2. 経常外増減の部														
(1)経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-8,295,841	-3,674,588	-7,349,181	-16,895,710	23,017,900	-13,197,420	-3,895,388	-3,674,588	-1,908,932	2,686,548	-6,792,360	15,722,371	0	-4,267,409
一般正味財産期首残高	-122,997,832	-56,336,255	-115,235,231	-214,569,836	366,438,726	-142,700,428	-62,367,376	-57,678,555	3,781,248	43,253,187	-73,011,496	243,263,716	0	27,551,792
一般正味財産期末残高	-131,293,673	-60,010,843	-122,584,412	-231,465,546	389,456,626	-155,897,848	-66,262,764	-61,353,143	1,872,316	45,939,735	-79,803,856	258,986,087	0	23,284,383
Ⅱ 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	-131,293,673	-60,010,843	-122,584,412	-231,465,546	389,456,626	-155,897,848	-66,262,764	-61,353,143	1,872,316	45,939,735	-79,803,856	258,986,087	0	23,284,383